BRANDSCHUTZ
Systemlösungen für
Rohrabschottungen.
WARUM IST BRANDSCHUTZ
SO WICHTIG
11 jeden Tag
126 Mrd €/ Jahr
In der Europäischen Union fallen täglich

• Albert Schweitzer Krankenhaus, Dordrecht, die Niederlande
• “Ter Reede”,  Wohn- und Pflegeheim in Vlissingen, die Niederlande
Armaprotect 1000
Gebrauchsfertig in Kunststoffeimern / Pro-1000-0,5B in handlichem Plastikbeutel
Bestell-Nr. Verpackungseinheit Stück/Karton
PRO-1000-0,5B 0.5 l 20
PRO-1000-1,0 1 l 27
PRO-1000-2,5 2.5 l 12
PRO-1000-5,0 5 l 8
Armaflex Protect
Länge 1.0 m
Max. Rohr Außen-Ø
[mm]
Dämmschichtdicke
[mm] Bestell-Nr. m/Karton
6 16 PRO-AX-16X006 34
8 16 PRO-AX-16X008 30
10 19 PRO-AX-19X010 18
12 19 PRO-AX-19X012 17
15 19 PRO-AX-19X015 16
16 20 PRO-AX-20X016 14
18 20 PRO-AX-20X018 13
20 20 PRO-AX-20X020 12
22 20 PRO-AX-20X022 12
25 20 PRO-AX-20X025 11
28 25 PRO-AX-25X028 9
32 25 PRO-AX-25X032 8
35 25 PRO-AX-25X035 8
40 25 PRO-AX-25X040 6
42 25 PRO-AX-25X042 6
48 25 PRO-AX-25X048 5
50 25 PRO-AX-25X050 5
54 25 PRO-AX-25X054 5
60 25 PRO-AX-25X060 4
64 25 PRO-AX-25X063 4
76 25 PRO-AX-25X076 4
89 25 PRO-AX-25X089 4
Bestell-Nr. Länge [m] Breite [m] Dämmschichtdicke
[mm]
m²/Karton Rollen/Karton
PRO-AX-13MM/E 6 0.5 13.0 2 x 3 2
Armaprotect PP
Zur feuerbeständigen Abschottung brennbarer Versorgungs- / Entwässerungsleitungen mit und ohne Dämmung.
Höhe mm Außen-Ø Rohr / Dämmung
[mm] Bestell-Nr. Stück/Karton
26 32/34 PRO-PP-032 5
26 40/42 PRO-PP-040 5
26 50/52 PRO-PP-050 5
26 63/65 PRO-PP-063 1
26 75/77 PRO-PP-075 10
26.6 90/92 PRO-PP-090 10
26.6 110/112 PRO-PP-110 10
40 125 PRO-PP-125 2
40 140 PRO-PP-140 2
40 160 PRO-PP-160 2
40 200 PRO-PP-200 2
Detaillierte Informationen zur Verarbeitung von  Armacell
Brandschutzprodukten und entsprechenden Brandschutz-
Richtlinien finden Sie in der Armacell Brandschutz
Montageanleitung.